ДОБР1ВСЫСА ОЛЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(a)sovet-dobroe.ore:

25 - ое очередное заседание 2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе №151/21 «26» февраля 2021 года

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым,
утвержденное решением Добровского сельского
совета Симферопольского района Республики
Крым от 24 декабря 2019 года № 34/19

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от
08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
утвержденное решением Добровского сельского совета Симферопольского района
Республики Крым от 24 декабря 2019 года № 34/19 следующие изменения:

1.1. дополнить статью 29 «Сводная бюджетная роспись» подпунктом 2.1
следующего содержания:

«2.1. Установить, что дополнительными основаниями для внесения изменений в
сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете
являются:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию
мероприятий муниципальных программ муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами видов
расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных
главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по
соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

3) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение
в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для отражения
расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым, направленных на выполнение
условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового
обеспечения которых частично являются средства бюджета Республики Крым и
федерального бюджета;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между главными
распорядителями бюджетных средств муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, установленных
решением о бюджете, в пределах объема бюджетных ассигнований;

5) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в
текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных
услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в
текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, при условии, что
увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не
превышает 10 процентов;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных
главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на
предоставление бюджетным учреждениям Добровского сельского поселения
субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, субсидий на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества,
между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами
видов расходов классификации расходов бюджетов;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств

муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым на реализацию непрограммных мероприятий;

8) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному
распорядителю бюджетных средств муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, в связи с
изменениями объемов финансового обеспечения муниципальных программ
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым за счет бюджетных ассигнований на осуществление
непрограммных направлений;

9) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных
главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
между целевыми статьями расходов бюджета, в том числе на вновь вводимые, для
отражения софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым и
Федерального бюджета;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов
расходов классификации расходов бюджетов в связи с внесением изменений в
утвержденные муниципальные программы муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в
пределах общего объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в
рамках каждой муниципальной программы муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
предусмотренных на плановый период;

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов
бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных
учреждений муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым;

12) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической
ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции;

13) перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым;

14) получение дотаций из других бюджетов системы Российской Федерации.
1.2. дополнить статью 29 «Сводная бюджетная роспись» подпунктом 2.2

следующего содержания:
«2.2. Решением о бюджете муниципального образования Добровское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым на очередной финансовый
год и плановый период могут быть установлены иные, не установленные пунктом
2.1 настоящей статьи, дополнительные основания для внесения изменений в
сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете».

i

2. Настоящее решение опубликовать на сайте Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/resheniya-
soveta-deputatov/) и разместить на информационном стенде, расположенном в
здании администрации Добровского сельского поселения по адресу: Республика
Крым Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Добровского сельского совета -  главу администрации Добровского сельского
поселения Литвиненко О.Н

Председатель Добровского
сельского совета — глава админи
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/
https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/